
Znalecký posudek č. 2513-057-18

o obvyklé ceně nemovitostí:
 - pozemek p.č. st. 408, o výměře 127 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součstí je stavba č.p. 
153 - bydlení, 
 - pozemek parc. č. 2469/1, o výměře 1188 m2,  zahrada, 
 - pozemek parc. č. 2469/2, o výměře 1188 m2

vše v k.ú. Božice, obec Božice.

Objednatel znaleckého posudku:
  MORAVOLEN HOLDING a.s.
 Krátká 2   
767 01   ŠUMPERK

Účel znaleckého posudku: Insolvenční řízení 
   

Podle stavu ke dni 20.10.2018 posudek vypracoval:

Ing. Oto Domaniža
Palackého 50
669 02 Znojmo
Tel : 515 225566, 603847116

Znalecký  posudek  obsahuje  18 stran  textu  a  3  strany  příloh.  Objednateli  se  předává  ve  2
vyhotoveních.

Ve Znojmě, dne 1.11.2018
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A.Nález

1.Znalecký úkol 

Stanovit v čase a místě obvyklé ceny nemovitosti.

2.Prohlídka a zaměření nemovitosti

Prohlídka nebyla umožněna, stav zaznamenán podle leteckého snímku zahrady.

3.Celkový popis nemovitosti

Předmětem posudku jsou nemovitosti: 
 - pozemek p.č. st. 408, o výměře 127 m2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součstí je stavba č.p. 
153 - bydlení, 
 - pozemek parc. č. 2469/1, o výměře 1188 m2,  zahrada, 
 - pozemek parc. č. 2469/2, o výměře 1188 m2

vše v k.ú. Božice, obec Božice.

Nemovitosti se nachází v zastavěné části katastrálního územmí.  V obci jsou vybudovány veškeré
inženýrské  sítě,  příjezd  po  zpevněné  místní  komunikaci.  Oplocený  pozemek  obsahuje  dřevěný
altán, zemní sklep a trvalé porosty.
Předmět ocenění byl  zkoumán při místním šetření za přítomnosti  povinného pana Szabóa, který
však neumožnil vnitřní prohlídku ani bližší zamření staveb či identifikaci příslušenství. Setření tak
mohlo být provedeno pouze z venku z čelní (uliční) části z veřejně přístupných míst. Povinný ani
jeho manželka si  písemné výzvy k účasti  na místním šetření nepřevzali.  Fotodokumentace byla
poskytnuta zadavatelem znaleckého posudku.
Detailní  prohlídka  nemohla  být  provedena.  Konstrukční  řešení,  technické  vybavení
a napojení  na inženýrské  sítě  je  popsáno jako standardní  (typické)  pro daný typ  stavby;  jejich
skutečné provedení tedy mže být odlišné. Stejně tak nemohla být provedena detailní identifikace
příslušenství.
Pravděpodobná dispozice domu:
1.PP: garáž, chodba, schodišťový prostor, technické a skladové místnosti
NP: vstup, chodba, schodišťový prostor, kuchyi, koupelna, WC, 3 pokoje
NP: chodba, schodišťový prostor, kuchyň, koupelna, WC, 2 pokoje, lodžie

4.Podklady pro vypracování znal. posudku

- Objednávka 
- výpis z Katastru nemovitostí, LV č. 445, k.ú. Božice, získaný prostřednictvím Dálkového přístupu
do Katastru nemovitostí ze dne 21.07.2017 
- snímek katastrální mapy 
- Znalecký posudek 4704–421/2017vyhotovený dle Usnesení č.j. 133 EX 1372/14-58 znaleckým
ústavem Odhadci a znalci CZ, s.r.o., Přemyslova 38/1285, 500 08 Hradec Králové.
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5.Vlastnické a evidenční údaje

Dle LV :
Kraj: Jihomoravský
Okres: Znojmo
Obec: Božice
Katastrální území: Božice (608882)

List vlastnictví číslo: 445

Vlastník:

Společné jmění manželů
Szabó Jan a Szabóová Dagmar
 č. p. 153, 67164 Božice

6.Metoda zjištění obvyklé hodnoty

Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, stanoví definici obvyklé ceny v § 2 odst. 1 takto:
Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena,  která by byla  dosažena při  prodejích
stejného, popřípadě obdobného majetku v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění.
Obvyklá  cena určuje na základě statistické vyhodnocení  již realizovaných prodejů (historických
cen). Určuje se výhradně porovnáním jako statistické vyhodnocení nejčastěji se vyskytujícího prvku
v dané množině skutečně realizovaných cen stejného, popřípadě obdobného majetku v obvyklém
obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění s vyloučením mimořádných okolností trhu. Množina
prvků je stanovena z historických cen za přiměřený časový úsek (prodeje již proběhly).
Porovnávací způsob ocenění je proveden srovnáním s realitním trhem, a to metodou přímého
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